
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06965
 Del: 02/09/2013
 Esecutivo da: 02/09/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Servizio di vigilanza tramite collegmento allarme presso la sede degli uffici elettorali - Viale 
Guidoni 174 - periodo settembre/dicembre 2013

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
previsionale e programmatica;
- per la realizzazione del Programma del Servizio Centrale Acquisti è necessario provvedere a garantire il  
servizio di vigilanza alle sedi degli Uffici Comunali;

Preso atto della determinazione n. 8393 del 31/08/2012 con la quale è stato affidato il servizio di vigilanza 
agli  immobili  comunali  alla  r.t.i.  Securitas  Metronotte  Toscana  s.r.l.  (mandataria),  Corpo Vigili  Giurati 
S.p.A:, Argo Soc. coop. a.r.l.,  IVRI Istituti  di  Vigilanza Riuniti  d’Italia S.p.A., il  Globo vigilanza s.r.l.,  
Sicuritalia Fides s.r.l. per il periodo settembre 2012 – marzo 2016;

Considerato  che  l’art.  6  del  Capitolato  speciale  d’appalto  inerente  il  servizio  suddetto  riserva 
all’Amministrazione Comunale la possibilità, fra l’altro, di aggiungere singoli servizi in qualsiasi momento 
alle stesse condizioni;

Preso altresì atto delle determinazioni dirigenziali n. 761 del 05/02/2013  n. 1381 del 19/02/13, n. 2993 del  
19/04/2013 e n. 5066 del 21/06/2013 con le quali si affidava il servizio di vigilanza tramite collegamento  
allarme presso la sede degli Uffici Elettorali – Viale Guidoni n. 174 per il periodo gennaio/agosto 2013;

Preso atto della disponibilità espressa dal succitato r.t.i., con nota conservata in atti, alla ripetizione fino al 31 
dicembre 2013  del servizio in parola agli stessi prezzi e condizioni in essere;

Ritenuto pertanto affidare alla medesima impresa, in estensione, per il periodo settembre/dicembre   2013 ed  
alle medesime condizioni il servizio di vigilanza tramite collegamento allarme, non inserito precedentemente 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06965



nella gara, per un importo pari ad €. 361,21= Iva compresa,  presso la sede dell’Ufficio Elettorale – Viale  
Guidoni n. 174;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 c.3. del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)   Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  di  affidare,  al  r.t.i.  Securitas  Metronotte  Toscana  s.r.l.  
(mandataria), Corpo Vigili Giurati S.p.A:, Argo Soc. coop. a.r.l., IVRI Istituti di Vigilanza Riuniti d’Italia 
S.p.A.,  il  Globo  vigilanza  s.r.l.,  Sicuritalia  Fides  s.r.l  (mandanti)  –  cod.  fornitore  39925  il  servizio  di 
sorveglianza  mediante  collegamento  allarme,  per  il  periodo  settembre/dicembre  2013,  presso  la  sede 
dell’Ufficio Elettorale – Viale Guidoni n. 174 , nr. CIG Z1C0B3B251;

2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 361,21= Iva compresa, necessaria per assicurare il servizio di cui  
sopra, sul Capitolo 22930 – Esercizio 2013;

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Collegamento allarme sede dell’Ufficio Elettorale
Viale Guidoni n. 174
dal mese di settembre al mese di dicembre ad €. 74,63 oltre Iva al mese

Per un totale di €. 361,21 Iva 21% compresa.

Firenze, lì 02/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22930 0 13/005243 00 361,21

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06965



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06965


